11/03/2024, 12:48 Indicação 0693/2024 proc. 0954/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90618 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR
MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0954/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE CONSTRUÇÃO DE UM
PARQUINHO INTEGRADO COM
A ACADEMIA DA TERCEIRA
IDADE (PONTO FINAL) VILA
SANTOS, ESTRADA DA
SAUDADE.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de construção de
um parquinho integrado com a academia da terceira idade (ponto final) Vila Santos,
Estrada da Saudade.

 JUSTIFICATIVA

  O pedido se faz necessário devido a localidade possuir um amplo espaço
para atividade física.

Dessa forma, poderá atender a todas as diversas idades com a construção do
parquinho integrado com a academia, bem como levar maior qualidade de
vida aos moradores.

Dessa forma é essencial a atenção do poder público.

Posteriormente, realizado o serviço, comunicar este vereador que subscreve.

Sala das Sessões, 11 de março de 2024

Data do Documento: 11/03/2024 - 10:24:11
Processo: 0954/2024 às 11/03/2024 - 12:42:48

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000106930954

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000106930954
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000106930954
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000106930954
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000106930954

11/03/2024, 12:48 Indicação 0693/2024 proc. 0954/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90618 2/2

MARCELO CHITÃO
Vereador

Data do Documento: 11/03/2024 - 10:24:11
Processo: 0954/2024 às 11/03/2024 - 12:42:48

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000106930954

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000106930954
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000106930954
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000106930954
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000106930954